CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 191/2024

Assunto: Diversos

Senhor Presidente,
Senhores(as) Vereadores(as),

Indico ao Chefe do Executivo, na forma regimental, que verifique a possibilidade

de realizar melhorias na rotatória do Residencial Oliveira, tais como: instalação de uma

academia ao ar livre, intensificação da iluminação local, manutenção da limpeza e

instalação de lixeiras.

J U S T I F I C A T I V A

A referida rotatória tem um importante papel para os moradores de do bairro, uma

vez que o local é bastante visitado por famílias que buscam lazer aos finais de semana,

para fazer piquenique, ficar ao ar livre, etc.

Neste sentido, adoção das medidas ora sugeridas visam criar mais atrativos e um

pouco mais infraestrutura para esses moradores.

Câmara Municipal, 01 de março de 2024.

Marta Pelegrin

Vereadora

		2024-03-01T10:01:31-0300
	MARTA HELENA PELEGRIN SIRIO:69850682604